Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №87 Невского района Санкт-Петербурга

                                                                 ПРИКАЗ

от 13.07.2020 г.                                                                                                             № 69/2

Об организации работы дежурных групп ГБДОУ

на период с 13.07.2020 по 31.08.2020

В соответствии с указом Президента РФ от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 №

02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных

организаций», письмом Минпросвещения России от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О

направлении методических рекомендаций», постановлением Правительства Санкт-

Петербурга от 09.07.2020 № 490 «О внесении изменений в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на период с 13.07.2020 по 31.08.2020 в ГБДОУ Детский сад № 87 дежурные

группы для воспитанников, чьи родители (законные представители) работают в

организациях, обеспечивающих жизнедеятельность общества в период действия режима

повышенной готовности.

2. Старшему воспитателю Ивановской И.Н.:

 разместить информацию о порядке зачисления в дежурные группы и формы необходимых

документов на сайте учреждения и в социальных сетях;

 не объединять воспитанников разных групп для проведения массовых мероприятий

на территории организации на период эпидемического неблагополучия;

 организовать воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с ООП ДО ДОУ

с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20.

3. Скомплектовать 3 дежурные разновозрастные группы, численностью до 12 человек

каждая.

4. Установить режим работы дежурных групп – с понедельника по пятницу. Выходные

дни – суббота и воскресенье.

5. Утвердить режим дня воспитанников дежурных групп с 12-часовым пребыванием

детей.

6. Воспитателям дежурных групп Рябовой Л.С., Косаревской О.А., Сидоровой Е.И.,

Живаевой О.А. и Петраковой М.А.

 проводить ежедневный утренний прием на входе в здание детского сада, без

допуска в здание родителей (законных представителей) воспитанников;

 вести ежедневный учёт посещения дежурных групп воспитанниками;

 исключить контакты между детьми из разных дежурных групп, в том числе

вовремя прогулки;

 не объединять детей из разных групп , в том числе в вечернее время

 реализовывать в дежурных группах ООП ДО ГБДОУ Детский сад № 87;

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/564874035/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/564895985/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/564895985/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/564584833/

 не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих

помещениях – музыкально-физкультурном зале.

7. Медицинской сестре ежедневно в период работы дежурных групп:

 осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру –

два раза в день;

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной

уборки и дезинфекции;

 обеспечить соблюдение санитарного режима;

8. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в детском саду и.о. заведующего хозяйством

Киселёву И.Н.

И.о. заведующего хозяйством Киселёвой И.Н.:

 организовать и контролировать проведение  ежедневных влажных уборок

помещений с обработкой всех контактных поверхностей с применением

дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при

вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;

 организовывать и контролировать проведение генеральных уборок с

применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания

объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их

применению – один раз в неделю;

 обеспечить наличие кожных антисептиков – на входе в здание, в санузле для

персонала учреждения;

 организовать использование в групповых помещениях и медицинском блоке

рециркуляторов;

 информировать работников о необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки

кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения

туалета;

 вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика;

 обеспечить контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима и

недопущение нахождения посторонних лиц на территории ДОУ

9. Утвердить:

 Журнал для занесения данных ежедневного «входного» контроля температуры;

 График регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха в групповых помещениях, музыкально-физкультурном

зале;

 Графики проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) с

применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания

объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их

применению;

 Графики проведения ежедневных влажных уборок помещений, пищеблока и

музыкально-физкультурного зала  с обработкой всех контактных поверхностей с

применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания

объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их

применению;

 График получения питания помощниками воспитателей на группы с исключением

пересечения помощников воспитателей